REF 541 / 543 / 545馈线终端
用户指南
REF541 / 543 / 545  馈    线    终    端 1MRS 750443-MBG
发布：1999.06
状态：修改稿
版本：E/2004.04.02
本公司保留数据修改权利，恕不另行通知
2

重量 约8 kg
当订购REF 54_ 馈线终端时，请标明以下参
数：订货号、显示语言组合、馈线终端数量。
每个REF 54_馈线终端都有特定的订货号，以
订货 明确馈线终端的型号以及相应的硬件和软件版
本，描述如下。订货号标注在装置面板的标签
条上，如：订货号：REF543HC127AAAA。
技术数据（续）
REF541 / 543 / 545  馈    线    终    端 1MRS 755420
40
A = 前面板固定显示，B = 外部显示模块
A = 没有传感器，B = 有传感器
保留，将来使用
电源模块的辅助电压范围和开关量输入的电压范围
A：电源：PS1/240 V（中）或PS2/240 V；
Ur = 110/120/220/240 V ac；110/125/220 V dc
开关量输入：Ur = 110/125/220 V dc
开关量门槛值：Ut = 80 V dc
B：电源：PS1/240 V（高）或PS2/240 V；
Ur = 110/120/220/240 V ac；110/125/220 V dc
开关量输入：Ur = 220 V dc
开关量门槛值：Ut = 155 V dc
C：电源：PS1/48 V（低）或PS2/48 V:
Ur = 24/48/60 V dc
开关量输入：Ur = 24/48/60/110/125/220 V dc
硬件配置：115、118、127、129、133
功能级别：C = 控制版，B = 基本版，M = 多功能版
软件版本：A, B, C, D, E, F, G, H
馈线终端型号：REF 541, REF 543, REF 545
通过馈线终端面板上的软件版本里的三位数字组合来判别显示的语言组合，例如Software
1MRS110028-0__（见下表）
语言组合
数字组合 语言组合
001 英语－德语
002 英语－瑞典语
003 英语－芬兰语
007 英语－葡萄牙语
008 英语－波兰语
009 英语－俄语
010 英语－西班牙语
下表所示，REF541, REF 543和 REF 545馈线终端开关量输入和输出的数量是不同的。
开关量输入和输出的接点数量
输入／输出的接点数量 REF 541 REF 543 REF 545
开关量输入接点 15 25 34
跳闸回路监视 2 2 2
大容量输出接点（NO 单极） 0 2 3
大容量输出接点（NO 双极） 5 9 11
信号输出接点（NO） 2 2 4
信号输出接点（NO/NC） 5 5 8
装置自检输出接点 1 1 1
功能级别决定馈线终端的功能，功能的详细资料包括在下表中，未尽事宜请向您的供应商咨询。
订货（续）
TrpedesK-b
REF541 / 543 / 545  馈    线    终    端 1MRS 755420
41
功能级别（注：C：控制版；B：基本版；M：多功能版），保护功能
功能级别
ANSI 代码 IEC 符号 功能 代码 C B M
相间短路保护
51 3I> 三相无方向过流， N O C 3 L O W X X
低定值段
50/51/51B 3I>> 三相无方向过流， NOC3High X X
高定值段/可闭锁
50/51B 3I>>> 三相无方向过流， NOC3Inst X X
瞬时段/可闭锁
67 3I> → 三相带方向过流， DO C 6 L o w X X
低定值段
67 3I>> → 三相带方向过流， DOC6High X X
高定值段/可闭锁
67 3I>>> → 三相带方向过流， DOC6Inst X X
瞬时段/可闭锁
接地保护
5 1 N IO> / SEF 无方向接地保护， NEF1Low X X
低定值段
50N/51N IO>> 无方向接地保护， NEF1High X X
高定值段
50N IO>>>/IO-O> 无方向接地保护， NEF1Inst X X

二进制信号内部传输 X X X
可选功能项
功能 代码 订货号
电容器组保护
并联电容组的三相过负荷保护 OL3Cap 1MRS100116
并联电容组的电流不平衡保护 CUB 1 C a p 1MRS100117
H-桥型接线并联电容器三相电流不平衡保护 CUB 3 C a p 1MRS100052
电容器组投切控制
功率因数控制器 C O P F C 1MRS100143
电能质量监测
电流波形畸变测量 P Q C U 3 H 1MRS100512
电压波形畸变测量 P Q V O 3 H 1MRS100513
订货（续）
REF541 / 543 / 545  馈    线    终    端 1MRS 755420
45
模拟量输入
传感器通道（电流或电压） 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
电流互感器 1/5 A 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
电流互感器 0.2/1A 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
电压互感器 100V 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
主处理板
CPU 模块 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
电源板
PS1: 80...265 V dc/ac（高） 1 1 1 1 1 1 1 1
PS1: 80...265 V dc/ac（中）1 1 1 1 1 1 1 1
PS1: 18...80 V dc/ac（低） 1 1 1 1
PS2: 80...265 V dc
PS2: 18...80 Vdc
开关量I/O板
BIO 1：门槛电压155 Vdc 1 1 1 1 1 1 1 1
BIO 1：门槛电压80 Vdc 1 1 1 1 1 1 1 1
BIO 1：门槛电压18Vdc 1 1 1 1
BIO 2：门槛电压155 Vdc
BIO 2：门槛电压80 Vdc
BIO 2：门槛电压18 Vdc
模拟量I/O板
RTD/ 模拟量模块 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
显示界面
图形HMI 显示，固定的 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
图形 HMI 显示，外部的 1 1 1 1 1 1 1 1
机械设计
1/2机箱 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
开关量输入接点 15 15
大容量输出接点，单极 0 0
大容量输出接点，双极 5 5
信号输出接点（常开） 2 2
信号输出接点（常开/常闭） 5 5
跳闸回路监视 2 2
IRF故障输出接点 1 1
RTD/ 模拟量输入接点 0 8
模拟量输出接点 0 4
REF 硬件配置总览
REF 541 硬件模块 订货号
R
E